MOGI DAS CRUZES
C A M A R A  M U N I C I P A L  DE

ESTADO DE SÃO  PAULO

Mogi das Cruzes, em 20 de agosto de 2020.

OFÍaO-CIRCULAR GPE N.g 178/20
Ref. MOÇÃO n.9 37/20.

Senhor Presidente:

Ao tem po em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e

apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo da MOÇÃO ns

37/20, a qual, sem Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário desta Edilidade.

Informamos ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador Iduigues Ferreira

Martins.

Atenciosamen

tíNALDO SADAO SAKAI

Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor

Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Senado Federal

00100.098942/2020-43 (VIA 001)

^A ^cuífy de^ &^Õ€>' t^ tM î

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax: 4798-9583
E-mail: cmmc@cmmc.com.br

MOCÃO '^37  /2020

APROVADÔ ;̂̂ ÚR
Egrégio Plenário

Considerando que para enfrentarnénto da p^demia do novo corornavírus há
a necessidade do isolamento social ocasionando à^-familias perda de renda tornando-
as vulneráveis a sua subsistência;  ̂ j

-i

Considerando que o governo federal sancionou em abril a lei que institui
o auxílio emergencial, pago em três meses em razão da crise econômica
causada pela pandemia do novo coronavírus;

Considerando que nos últimos dias a câmara dos deputados e o senado
estão discutindo a prorrogação do auxílio emergencial enquanto durar o estado
de calamidade pública em razão da pandemia do novo coronavírus.

A Câmara Municipal de Mogi das Cruzes, uma vez apresentado
claramente os motivos e razões da presente propositura como forma de j
Apelo para a prorrogação do auxilio emergencial às famílias brasileiras em g;
situação de vulnerabilidade por conta da pandemia até dezembro de 2020. I í

Finalmente que o deliberado por esta Casa Legislativa, sejam cientificados
os Excelentíssimo Sr Jair Messias Bolsonaro Presidente da República, Sr.
Paulo Roberto Nunes Guedes, Ministro da Economia, Sr. Davi Alcolumbre,
Presidente do Senado, Sr. Rodrigo Mala, Presidente da Câmara dos
Deputados.

lenário Ver y .  Luiz Beraldo de Miranda 1,̂  clè a g o ^  de 2020.

IDUIG

sVereaclor-PT

00100.098942/2020-43 (VIA 001)

mailto:cmmc@cmmc.com.br

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições

legislativas as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme

listagem a seguir exposta:

1. PLC nº 27/2018 – Documento SIGAD nº 00100.099637/2020-79;

2. PL nº 772/2020 – Documento SIGAD nº 00100.043246/2020-08 (VIA 001);

3. PL nº 1123/2020 – Documento SIGAD nº 00100.043246/2020-08 (VIA 001);

4. PL nº 1075/2020 – Documento SIGAD nº 00100.039525/2020-69;

5. PL nº 1075/2020 – Documento SIGAD nº 00100.073261/2020-72;

6. PL nº 4372/2020 – Documento SIGAD nº 00100.108722/2020-35;

7. PL nº 735/2020 – Documento SIGAD nº 00100.095946/2020-70;

8. MPV nº 936/2020 – Documento SIGAD nº 00100.032114/2020-42;

9. PEC nº 188/2019 – Documento SIGAD nº 00100.163757/2019-01;

10. MPV nº 1031/2021 – Documento SIGAD nº 00100.078025/2020-42;

11. PDL nº 437/2020 – Documento SIGAD nº 00100.099614/2020-64;

12. VET nº 26/2020 – Documento SIGAD nº 00100.099626/2020-99;

13. PEC nº 16/2020 - Documento SIGAD nº 00100.098976/2020-38;

14. PL nº 2928/2020 – Documento SIGAD nº 00100.098942/2020-43.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F5F924FD003DC00E.

00100.098942/2020-43 (VIA 001) - 00100.066936/2021-16 (VIA 012)

Encaminhem-se a cada comissão as cópias eletrônicas de

manifestações externas, conforme listagem a seguir exposta:

1. CCJ – Documento SIGAD nº 00100.046902/2021-05 (VIA 001);

2. CAE – Documento SIGAD nº 00100.051287/2021-21 (VIA 001);

3. CAE – Documento SIGAD nº 00100.046902/2021-05 (VIA 001);

4. CAS – Documento SIGAD nº 00100.051292/2021-53 (VIA 001);

5. CAE – Documento SIGAD nº 00100.112056/2020-30;

6. CMO – Documento SIGAD nº 00100.112056/2020-30;

7. CI – Documento SIGAD nº 00100.037678/2020-71;

8. CI – Documento SIGAD nº 00100.044915/2020-51;

9. CTFC – Documento SIGAD nº 00100.035895/2020-27;

10. CRE – Documento SIGAD nº 00100.105559/2020-59;

11. CI – Documento SIGAD nº 00100.053800/2020-57;

12. CTFC – Documento SIGAD nº 00100.100989/2020-84;

13. CAE – Documento SIGAD nº 00100.092341/2020-27;

14. CRA – Documento SIGAD nº 00100.179562/2019-75;

15. CMA – Documento SIGAD nº 00100.108757/2020-74;

16. CAS – Documento SIGAD nº 00100.099954/2020-95;

17. CCJ – Documento SIGAD nº 00100.092346/2020-50;

18. CAS – Documento SIGAD nº 00100.108747/2020-39;

19. CCT – Documento SIGAD nº 00100.099831/2020-54;

20. CAE – Documento SIGAD nº 00100.099828/2020-31;

21. CCJ – Documento SIGAD nº 00100.098914/2020-26;

22. CAS – Documento SIGAD nº 00100.098928/2020-40;

23. CAE – Documento SIGAD nº 00100.099880/2020-97;

24. CAE – Documento SIGAD nº 00100.099865/2020-49;

25. CAE – Documento SIGAD nº 00100.058640/2020-32;

26. CAE – Documento SIGAD nº 00100.073560/2020-15.

Publiquem-se as manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. Documento SIGAD nº 00100.064626/2021-59;

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F5F924FD003DC00E.

00100.098942/2020-43 (VIA 001) - 00100.066936/2021-16 (VIA 012)

2. Documento SIGAD nº 00100.064911/2021-70.

Secretaria-Geral da Mesa, 1º de julho de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F5F924FD003DC00E.

00100.098942/2020-43 (VIA 001) - 00100.066936/2021-16 (VIA 012)